*Theriace.*

H 5 teat

DE CONSERVANDA

tem in eiusimpiaciē statū p̄sūmēntēs, neuti-  
quam à malo cōspīuntur. Quin & correptis iā  
eadem medetur, aeris inspirati malitiā alte-  
rans mutansque, ut quā corporis temperaturam  
infici magis prohibeat. Breuiter, totum corpus i-  
ta ab iniuriis securum facit, ut nec à deleterio  
quopiam possit infici. Consimilis fere virtutis est  
& aliud quoddam antidotum, quod ab eius, cui  
in frequentiū fuit, nomine Mithridatium ap-  
pellatur. In qualitate enim atque efficacia the-  
riaca proximum est, parumque ab ea differt, nisi  
forte quod Theriace paulo calidior, & contra ser-  
pentum venena potentior est. Proditur magnum  
illum bellatorem Mithridatem hoc antidotum  
p̄sūmēntem ob firmam corporis constitutionē  
ex illo p̄paratam, non potuisse veneno poto-  
interire. Cum enim bellum aduersus Romanos  
gerens à Pompeio viētus in extremis medica-  
menti veneno sanus mori cogeretur, medicamē-  
to epoto coque copioso ipse quidem non inter-  
iit: filiæ autem ob eximium erga patrem amo-  
rem, cum eo mortem volentes oppetere, eiusdem  
medicamenti potu subito conciderunt. Deinde  
cum mortem ille obire statim non posset, iuene-  
no propter antidotum p̄sumptum inefficaci,  
vocato quodam ipsius amico, nomine Bistoco in-  
iunxit ipsum ut iugularet. Atque sic medica-  
menti opus ferro absoluens, mori ipsum violen-  
ter coegit. Hac fere Galenus in libro de The-  
riaca ad Pisonem, capite 2. & 8. & 28. Lege plura  
apud eundem in libr. de usu Theriaca ad Pam-  
philianum per totum, & libr. 1. de antidotis, cap.  
16. & Aulicenn. 64. Tract. 3. cap. 1. & 6. 4. Tract. 2.  
capite 5.

365

*Sextum*, Nuces, nempe iuglandes quas nōn

n
o*lietiam regias appellant. H*æ multo sane in v*s*u*f*unt. Cum ruta & fiscis p*re*sumpt*e*, & à sumpto ci*b*o, lethali*b*us venenis aduer*s*antur, nec minus si à veneni haustu comedantur. Largius esitata latos lumbricos pellunt. Cum c*a*p*a* vero, sale & melle, canis hominisque morsui conferunt. Et hoc de aridis cum primis intelligendum est. A*l*imentum porro quod corpori p*re*bent, exiguum est. Arida viridibus ac humidis peiores habentur: vnguino*s*iores enim magisq; pingues sunt, itaque facile etiam in bilem transeunt: & quod diutius recondita fuerint, magis tales efficiuntur. Quamobrem oleum etiam ex inueteratis exprimere liceat. Tunc sane concoctu*s* difficiles, & stomacho, pr*ae*sertim bilioso, inutiles fiunt, atque bilem augent, faucium & capitis dolorem adserunt, tussientibus intemicæ, oculos laxant, vertiginem faciunt, idque cum à cibo sumuntur, lingua *πρεργλαυτικ* inducunt, & in ore inflammationes & v*le*cer*a* pariūt. Stomacho meliores fiunt, si cum caricis edantur. Ad vomitiones ieiunis in cibo utiles. Caterum quæ virides adhuc sunt atque humidæ, neque adstringentis qualitatis, neque oleosæ conspicue participes, sed magis quodammodo qualitatis expertes, hæ stomacho minus nocent: dulciores enim sunt, faciliusq; concoquuntur, & multo magis, quando & ipsæ cum caricis manduntur. Humidæ p*re*terea aptæ ad delectionem sunt, sicca vero miseras. Plerique autem ventris subducendi gratia cum garo etiam ipsas p*re*sumunt: in quem r*u*sum virides sunt accommodiores, vt quæ adstringentis qualitatis minus sint participes, Quin